ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

 Lộc Yên, ngày      tháng 4 năm 2023

V/v hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 90

năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng

Sơn (15/6/1933-15/6/2023)

Kính gửi: - Các thôn trên địa bàn xã Lộc Yên.

Thực hiện Công văn 199/VHTT, ngày 12/4/2023 của Phòng Văn hóa thông

tin huyện về tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng

Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023). UBND xã đề nghị các thôn căn cứ chức năng, nhiệm

vụ triển khai thực hiện công tác tuyên truyền như sau:

I. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

Tuyên truyền các nội dung theo Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 90 năm

Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023) do Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy Lạng Sơn biên soạn, trong đó tập trung tuyên truyền những nội dung

sau:

- Tuyên truyền về sự ra đời của Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên của tỉnh

Lạng Sơn; các kỳ Đại hội của Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn, vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của

Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc; khơi dậy lòng tự hào, ý thức trách nhiệm, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên

và các tầng lớp nhân dân, người Lạng Sơn ở trong và ngoài tỉnh,  người Lạng Sơn

đang sinh sống, học tập ở nước ngoài hướng về cội nguồn, chung sức, đồng lòng

xây dựng quê hương.

- Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm gắn với giới thiệu, quảng bá tiềm

năng, thế mạnh, những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh trong thời kỳ

đổi mới, hội nhập và phát triển. Gắn công tác tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày

truyền thống Đảng bộ tỉnh với triển khai thực hiện các chương trình hành động

thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Nghị quyết

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần

thứ XXI.

II. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền lồng ghép thông qua các đợt sinh hoạt chính trị, các cuộc

họp, các buổi sinh hoạt chi bộ, chi hội, chi đoàn, họp thôn...

2. Tuyên truyền thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, các nền tảng

mạng xã hội; các trang thông tin điện tử của xã; thông qua hội nghị cấp ủy, báo cáo

viên, tuyên truyền viên, tài liệu, sách, báo (báo viết, báo nói, báo hình, báo điện

tử...).

3. Tuyên truyền tuyên truyền cổ động trực quan: treo panô, áp phích, băng

rôn khẩu hiệu...

 2

4. Tuyên truyền về các kỳ Đại hội của Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn; tuyên truyền

các hoạt động kỷ niệm gắn với giới thiệu, quảng bá tiềm năng, thế mạnh và thành

tựu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh trong thời kỳ đổi mới, hội nhập và phát triển.

5. Tuyên truyền cán bộ, đảng viên và nhân dân tích cực tham gia Cuộc thi

trắc nghiệm trên internet tìm hiểu 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng

Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023).

III. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh

Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023)!

2. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam muôn năm!

3. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

4. Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!

5. Người người thi đua, ngành ngành thi đua làm nhiều việc tốt vì một Lạng

Sơn giàu mạnh!

6. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm

vụ kinh tế - xã hội năm 2023!

7. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

8. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

9. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Để phục vụ cho công tác tuyên truyền, UBND xã gửi kèm đề cương tuyên

truyền (kèm theo Hướng dẫn số 148-HD/BTGTU, ngày 28/3/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy).

UBND xã đề nghị các thôn triển khai các hoạt động tuyên truyền đạt hiệu

quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VT, VHXH.

KT.  CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lộc Văn Tá

		2023-04-19T10:10:18+0700

		2023-04-19T14:56:24+0700

		2023-04-19T14:56:24+0700

		2023-04-19T14:56:24+0700